Ordinatio super decanatu ecclesie Abrincensis 
 Hugo, dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, karissimis i liis, Ricardo 

episcopo  166 , Ricardo decano  167 , archidiaconis, et capitulo, Abrincensis, ecclesie 
salutem graciam et benedictionem. Quod ad dignitatem et incrementum sancte 
Matris ecclesie pertinere dignoscitur a pastoribus et rectoribus ejus devota deus 
caritate suscipi, et ef ectum mancipari, verumptamen qui a pie recordationis 
episcopo nostro Turgisio  168  provide statutum est, et post communi assensu 
capituli nostri, litteris et attestatione patris nostri, Ricardi de decanatu ecclesie 
nostre canonice coni rmatum auctore metropolitana decernimus annuere, et 
imperpetuum ecclesie nostre et nobis i rrmus corroborare. Sicut enim a prefatis 
episcopis hoc ipsum coni rmatum et cartis corroboratum est. Ista percipimus 
nostra quam prominemus auctore in posterum observari, et nulla varietate vio-
lari, hec igitur ecclesie nostre et nobis sit pax et reliqua. Ricardus dei gratia Abrin-
censis episcopus successoribus suis episcopis in perpetuum. Nos itaque Ricardus 
de Suligneio ingenuo siquidem et magne frugillitatis  169  nec minoris spe miro  170  
decanatum in honorem ecclesie nostre ab illustri et pie recordationis episcopo 
Turgisio, cui de auctore suocessimus  171  institutum concessimus et presentis nos-
tri pagina scripti, assensu capituli nostri i rma stabilitate coni rmamus. Ex ut 
hujus decanatus institutio i rrmus stet inperpetuum, nostri sigilli impressione 
communimus, et episcopali auctoritate roboramus. Si quis autem hanc nostri 
predecessoris et caetera. Sunt autem decanatui huic aplicata: ecclesia de Veim  172  
et census cimiterii, et decime trium vavassaorum in Veim, scilicet, Willelmi et 
Rogeri, et i liorum Gyrardi, et masura cujusdam Girardi  173 , cum decima. De 
abbate Montis: una pellicia grissata ad mensuram suppellicii  174 , decima de pro-
priis vineis episcopi de campo Bostri. In manerio sancti Philiberti  175 . Decima de 
molendinis de Livet  176  et de Accurso  177 , et de Tolwio  178 , et decima nundine, et 
decima census manerii. Quibus ipse Ricardus adjecit decimam de Choeio  179  que 

166. Richard de Beaufou, bishop of Avranches, 1134-1143.
167. Richard de Subligny, dean of Avranches, ?-1143.
168. Turgis, bishop of Avranches, 1094-1134.
169.  Sic  B,  corr . frugalitatis.
170.  Sic  B,  corr . viro.
171.  Sic  B,  corr . successimus.
172. Vains, dép. Manche, cant. Avranches.
173. h ese three individuals cannot be identii ed any more precisely.
174.  Sic  B,  corr . superlicii.
175. Saint-Philbert-sur-Risle, dép. Eure, cant. Montfort-sur-Risle.
176. Livet-sur-Authou, dép. Eure, cant. Brionne.
177. An unidentii ed place-name, probably located within Pont-Authou, dép. Eure, cant. Montfort-

sur-Risle.
178. Probably to be identii ed with the place Touvée or Touvoie, which was situated within Pont-

Authou.
179. Probably to be identii ed with the land called  Toeio  / Toi  (texts n° 2 and 5), which was located 

within Subligny, dép. Manche, cant. La Haye-Pesnel.
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est de feodo fratris sui cum ejus concessione. + Ego, Ricardus episcopus propria 
manu, scripsi. Ego, Hugo, dei permissione Constanciensis episcopus  180 , audi-
tis super huic autenticis instrumentis Abrincensi ecclesie et diligenter inspec-
tis, que in presenti pagina verbo ad verbum i deliter transcripta sunt presentem 
paginam sigilli mei testimonio dignum duxi communire. Similiter nos, Johan-
nes episcopus  181  et capitulum Dolensis ecclesie ipsa originalia cum sigillis, verbo 
ad verbum i deliter hic transcripta diligenter inspeximus, et auduimus. Ad tes-
timonium hujus veritatis sigilla nostra facientes apponi. 

    2   – Coni rmation of the foundation of the deanship of Avranches

by Richard de Subligny, bishop of Avranches 

 A. Original lost. 
 B. Bibl. mun. d’Avranches, ms 206, fol. 33v-34. 
  Ptd .  Lebrun , “Le temporel [diplôme]…”, p. 61. 
  Note . h is charter is dated by the episcopate of Richard de Subligny. 

  1143 x 1153  
B 

 Coni rmatio Hugonis archiepiscopus Rothomagensis super decinatu eccle-
sie Abrincensis  182  

 Ricardus, miseratione divina Abrincensis episcopus, successoribus suis 
imperpetuum episcopis, sancta et universalis mater ecclesia, bone spei i lios bra-
chiis pie dilectionis arcius amplectitur et diligencius in gremio suo fouet et ubiuis 
de proprio lactat ubere. Nos itaque Ricardus de Suligneio ingenuo, siquidem et 
magne frugalitatis nec minoris spei viro, decanatus in honorem nostre ecclesie 
ab illustri et sancte recordationis episcopo Turgigio  183 , cui deo auctore succes-
simus institutum, concessimus et presentis nostri pagina scripti, assensu capit-
uli nostri i rma stabilitate coni rmamus, et ut huic decanatus institutio i rmus 
stet imperpetuum nostri sigilli impressione communimus, et episcopali auc-
toritate coroboramus. Si quis vero hanc predecessoris nostri et nostram institu-
tionem ausu temerario scienter infringere seu diminuere temptauerit, canonice 
conmonitus nisi correxerit bonorum apostolorum Petri et Pauli atque Andrae 
indignationem incurrat, et anathema maranatha si perseverauerit sustineat. 
Conservantibus autem pacem datis, et ad augmentum bonorum conferentibus 
sit pax, et felicitas perpetua amen. Sunt autem hec decanatui aplicata. Ecclesiam 
de Veim, scilicet Viberti et Rogeri, et i liorum Girardi, et masura ejusdem Gir-